
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS 

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO EDITAL Nº 006/2022. 
 

Portaria Nº 03/2024- EEM FRANCISCO MIGUEL DE ANDRADE 

 
A Diretora Escolar da EEM FRANCISCO MIGUEL DE ANDRADE , INEP: 23277971, no uso de suas 

atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o 

disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022,prorrogado pelo EDITAL Nº 003/2023- 

SEDUC, DE 20 DE ABRIL DE 2023, RESOLVE: 

 

Onde se lê: 

 

 
Leia-se: 

 

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO 

Inscrição para Seleção Pública de Professores 25/01/2024 Á 30/01/2024 até as 16:00hs 

Resultado da Solicitação de Inscrição 31/01/2024  até as 17:00 

Interposição de recursos para indeferimento de Resultado de 

Inscrição. 

 01/02/2024 até as 17:00 

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição 02/02/2024 até as 17:00 

Apresentação do Plano de Aula- PRESENCIAL 05/02/2024 

Resultado da Primeira Etapa 05/02/2024 até as 17:00 

Análise de Currículos 05/02/2024 até as 17:00 

Resultado Preliminar da Seleção 06/02/2024 até as 17:00 

Interposição de recursos para indeferimento de Resultado 

Preliminar. 

07/02/2024 até as 17:00 

Resultado Final da Seleção 08/02/2024 

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 09/02/2024 

 

Campos Sales, 30 de Janeiro de 2024 

 

LAURINDA FORTALEZA DE SOUZA 

30002520 

Diretora Escolar 


